
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA  

AFRO-BRASILEIRA (UNILAB) 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA) 

 

PORTARIA ICSA Nº 11, DE 16 DE JULHO DE 2018 

       Nomeia a comissão julgadora do Concurso Público para Magistério Superior. 

 

 

A DIRETORA INTERINA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 

APLICADAS, DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA 

LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Estatuto da Unilab e Portaria GR nº 445, de 23 

de abril de 2018, publicada no DOU de 27 de abril de 2018, 

  RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para Magistério Superior, 

Setor de Estudo: Administração Geral e Gestão de Operações e Logística no Setor Público, objeto 

do Edital 15/2018. 

Art. 2º - A comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência 

do primeiro:  

 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

_________________________________________ 

 

Profa. Dra. Maria Vilma Coelho Moreira Faria 

Diretora interina do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

SIAPE 1773869 

 

 

Categoria Nome Instituição de 

Vínculo 

 

 

Titulares 

Eliane Barbosa da Conceição 

Classe: Adjunta A-II 

UNILAB 

Andrea Yumi Sugishita Kanikadan 

Classe:  Adjunta A-I 

UNILAB 

Ana Silvia Rocha Ipiranga 

Classe: Adjunta L 

UECE 

 

Suplentes 

Pedro Rosas Magrini 

Classe: Adjunto A-I 

UNILAB 

Danielle Miranda de Oliveira Arruda Gomes  

Classe:  Associada O 

UECE 

Secretária Sandra Maria Guimarães Callado 

Classe: Adjunta I 

 

UNILAB 


